

LC/FG/MJT Exp. 2024/0026964

A les 12 hores i 35 minuts del dia 5 de febrer de 2025, es constitueix convocats en legal forma els seus membres, la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, de forma telemàtica. Rest a presidida per la Sra. Carme Vilatimó Pou, director de la Direcció de Serveis de Compra Pública de la Diputació de Barcelona i pels vocals Sra. Isidra Guardiola Salinas, com a delegada de la secretària general, per la Sra. Olga Coca Jiménez, com a delegada de l'interventor general, el Sr. Sergi Lois Alcazar, cap del Servei de Projectes i Obres, i per la secretària de la Mesa Sra. Dolores Carmona Fernández. Es constitueix la present Mesa per la lectura de l'informe d'adjudicació i proposta d'adjudicació de la contractació relativa al procediment obert simplificat, amb més d'un criteri d'adjudicació corresponent al **"Manteniment dels jardins de la masia "El Vilar" de la Diputació de Barcelona (M19VR2236)"**, tot això de conformitat amb allò que disposa en els articles del 145-148, 150, 151, 157, 159 i 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

S'aporta a la Mesa de Contractació l'informe d'adjudicació emès per la **Subdirecció d'Edificació**, la part del qual interessa diu el següent:

(...)

Informe d'adjudicació del procediment obert simplificat amb pluralitat de criteris d'adjudicació de serveis relatiu a la contractació del "Servei de manteniment dels jardins de la masia "El Vilar" de la Diputació de Barcelona (M19VR2236)" aprovat per decret de data 09/10/2024 per un pressupost base de licitació de 46.228,76 € biennals més 9.708,05 € € en concepte de 21 % d'IVA.

Amb els següents preus unitaris:

ELEMENT	DESCRIPCIO DE TASQUES	Nº ACTUACIONS PREVISTES	AMIDAMENTS	UNITAT D'AMIDAMENT	PREU UNITARI MÀXIM (IVA EXCLÒS)	TOTAL PREU ESTIMAT (IVA EXCLÒS)	IMPORT IVA 21%	TOTAL PREU ESTIMAT (IVA INCLÒS)
Superfícies de Gespa	Sega i neteja de gespes	44	2.922	m2	0,04 €	5.142,72 €	1.079,97 €	6.222,69 €
Superfícies de Gespa	Reg	58	2.922	m2	0,03 €	5.084,28 €	1.067,70 €	6.151,98 €
Superfícies de Gespa	Adobat	2	2.922	m2	0,08 €	467,52 €	98,18 €	565,70 €
Superfícies de Gespa	Aireig en profunditat	1	2.922	m2	0,11 €	321,42 €	67,50 €	388,92 €
Superfícies de	Escarificat	1	2.922	m2	0,11 €	321,42 €	67,50 €	388,92 €

ELEMENT	DESCRIPCIO DE TASQUES	Nº ACTUACIONS PREVISTES	AMIDAMENTS	UNITAT D'AMIDAMENT	PREU UNITARI MÀXIM (IVA EXCLÒS)	PREU TOTAL ESTIMAT (IVA EXCLÒS)	IMPORT IVA 21%	PREU TOTAL ESTIMAT (IVA INCLÒS)
Gespa								
Superfícies de Gespa	Ressembrar, encebllar i esmenes	1	2.922	m2	0,49 €	1.431,78 €	300,67 €	1.732,45 €
Superfícies de Gespa	Tractament fitosanitari	2	400	m2	0,31 €	248,00 €	52,08 €	300,08 €
Prats	Desbrossada i neteja de prats	18	4.102	m2	0,05 €	3.691,80 €	775,28 €	4.467,08 €
Prats als marges i talussos	Desbrossada i neteja prats als marges i talussos	10	3.757	m2	0,06 €	2.254,20 €	473,38 €	2.727,58 €
Camins i superfícies toves	Desherbat de camins i superfícies	24	2.096	m2	0,06 €	3.018,24 €	633,83 €	3.652,07 €
Camins i superfícies toves	Neteja de camins i superfícies	24	2.096	m2	0,02 €	1.006,08 €	211,28 €	1.217,36 €
Camins i superfícies toves	Neteja de cunetes	8	367	m2	0,53 €	1.556,08 €	326,78 €	1.882,86 €
Camins i superfícies toves	Neteja de desguassos	6	4	m2	38,92 €	934,08 €	196,16 €	1.130,24 €
Arbrat	Inspecció d'arbrat i Poda o retallada	2	90	ut. arbre	27,54 €	4.957,20 €	1.041,01 €	5.998,21 €
Arbrat	Tractament fitosanitari amb atomitzadors	2	20	ut. arbre	4,25 €	170,00 €	35,70 €	205,70 €
Plantacions Arbustives	Poda	2	300	m2	1,06 €	636,00 €	133,56 €	769,56 €
Plantacions Arbustives	Adobat	2	300	m2	0,35 €	210,00 €	44,10 €	254,10 €
Plantacions Arbustives	Escatol, escarificació i neteja	8	300	m2	1,04 €	2.496,00 €	524,16 €	3.020,16 €
Tanques i arbusts retallats	Retall tanques i arbusts amb formes	6	150	m2	4,22 €	3.798,00 €	797,58 €	4.595,58 €
Tanques i arbusts retallats	Adobat	2	150	m2	0,61 €	183,00 €	38,43 €	221,43 €
Tanques i arbusts retallats	Escatol, escarificació i neteja	8	150	m2	2,08 €	2.496,00 €	524,16 €	3.020,16 €
Tanques i arbusts retallats	Tractament fitosanitari	4	65	m2	0,64 €	166,40 €	34,94 €	201,34 €
Bosc	Sega i desbrossada	6	3.955	m2	0,06 €	1.423,80 €	299,00 €	1.722,80 €
Bosc	Neteja (brutícia, restes fusta, pedres...)	6	3.955	m2	0,03 €	711,90 €	149,50 €	861,40 €
Bosc	Desherbat de murs de pedra	2	3.955	m2	0,02 €	158,20 €	33,22 €	191,42 €
Camí dipòsit i zona dipòsit	Desbrossada perimetral	8	2.970	m2	0,07 €	1.663,20 €	349,27 €	2.012,47 €
Camí dipòsit i zona dipòsit	Neteja (brutícia, restes vegetals, pedres...)	8	2.970	m2	0,01 €	237,60 €	49,90 €	287,50 €

ELEMENT	DESCRIPCIÓ DE TASQUES	Nº ACTUACIONS PREVISTES	AMIDAMENTS	UNITAT D'AMIDAMENT	PREU UNITARI MÀXIM (IVA EXCLÒS)	PREU TOTAL ESTIMAT (IVA EXCLÒS)	IMPORT IVA 21%	PREU TOTAL ESTIMAT (IVA INCLÒS)
Escales accés mina d'aigua	Retall herbes amb desbrossadora	8	269	m2	0,08 €	172,16 €	36,15 €	208,31 €
Escales accés mina d'aigua	Neteja de restes vegetals i fusta	8	269	m2	0,01 €	21,52 €	4,52 €	26,04 €
Punt recollida d'aigua	Neteja general i eliminació de restes	8	1	zona mina	77,85 €	622,80 €	130,79 €	753,59 €
Superfícies de Gespa	Reparació danys a la gespa	1	400	m²	0,79 €	316,00 €	66,36 €	382,36 €
Jardí	Reparació d'incidències al jardí	1	8	hores	38,92 €	311,36 €	65,39 €	376,75 €
Total						46.228,76 €	9.708,05 €	55.936,81 €

En data 13/11/2024 la Mesa de contractació de Serveis Generals i Sector Públic, va procedir a l'obertura del sobre únic corresponent a la documentació administrativa i als criteris automàtics de les següents empreses:

- IGreen Eco Concept Services, S.L
- Quercus Serveis per l'Exterior SL

Els criteris d'adjudicació avaluable de forma automàtica d'aquest procediment obert recollits en el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) aprovat a l'efecte són els següents:

1. Preu ofertat.....fins a 70 punts.

La puntuació s'assignarà en funció de les baixes que comporten les ofertes vàlidament presentades respecte al tipus de licitació, i pot suposar que no s'assigni la màxima puntuació a cap oferta.

S'assignaran 0 punts a les ofertes iguals al preu base de licitació, IVA exclòs.

S'assignarà la màxima puntuació a l'oferta que es trobi en algun dels supòsits següents:

- Quan concorri només un licitador, l'oferta presentada.
- Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en 20 unitats percentuals a l'oferta més elevada.

- Quan concorrin tres licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà per al còmput d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana.
- Quan concorrin quatre o més licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes. No obstant, si hi ha ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es calcularà una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en aquest supòsit. En tot cas, si el nombre de les ofertes que resten és inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.

En el cas que es presenti una oferta més baixa que la calculada en qualsevol dels supòsits anteriors, se li assignarà la màxima puntuació. Si existeix més d'una oferta en la mateixa situació, s'assignarà la màxima puntuació a la més baixa de totes.

A efectes del càlcul de la màxima puntuació, en el cas que es presentin individualment a la licitació empreses que pertanyin al mateix grup, en els termes establerts en l'article 42.1 del Codi de Comerç, per als càlculs es tindrà en compte, únicament, l'oferta més baixa.

La resta d'ofertes es puntuaran en funció de les baixes de manera proporcional.

Sistema per calcular l'oferta del licitador i el preu base de licitació, IVA exclòs:
• Oferta del licitador: es multiplicarà cada preu unitari ofert pel licitador, IVA exclòs (A), per l'amidament (B), pel nombre d'actuacions previstes (C), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 del present Plec. A continuació, es fa el sumatori de tots els imports (D) i el resultat de la suma és el preu ofertat pel licitador. 1) $A \times B \times C = D$ 2) $D_1 + D_2 + D_3 \dots =$ Preu ofertat pel licitador • Preu base de licitació, IVA exclòs: s'ha multiplicat cada preu unitari màxim de licitació, IVA exclòs (A), per l'amidament (B), pel nombre d'actuacions previstes (C), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 del present Plec. A continuació, s'ha fet el sumatori de tots els imports (D) i el resultat de la suma és el preu base de licitació, IVA exclòs. 1) $A \times B \times C = D$ 2) $D_1 + D_2 + D_3 \dots =$ Preu base de licitació, IVA exclòs

2. Enjardinament del talús sota la Masia 15 punts

Es puntuarà amb 15 punts l'empresa que ofereixi realitzar la plantació del petit talús que queda per sota de la Masia, identificat a l'annex III del Plec Prescripcions Tècniques (plànol de Superfícies) amb el codi GP_03, i d'una superfície aproximada de 125m2.

Aquests treballs consistiran en la retirada de la vegetació existent, realitzar la millora i el condicionament del terra, execució de 8ml de muret de pedra en sec (pedra de la zona), de màxim 40cm d'alçada, i cobriment de tota la superfície amb planta de caràcter arbustiu, entapissant i vivaç, adaptada a les condicions climàtiques. També s'instal·larà un graella de reg per degoteig, procedent del reg existent a la jardineria superior. L'execució es realitzarà sota les directrius de la responsable del contracte.

3. Oferiment de franquícia per als materials necessaris per al manteniment correctiu fins a 10 punts

Es puntuarà a l'empresa licitadora que oferti una franquícia per a l'adquisició dels materials necessaris per executar les reparacions derivades d'incidències al jardí (manteniment correctiu).

S'estableix un import de 2.400,00 €, IVA inclòs, en concepte de franquícia per als 2 anys de durada del contracte. En cas de pròrroga, la franquícia serà també de 2.400,00 €, IVA inclòs, per als 2 anys de la seva durada.

S'assignaran 10 punts a les empreses que ofertin l'import de la franquícia fixat i 0 punts a les empreses que no ho facin.

4. Formació específica de l'Oficial de poda 5 punts

Es valorarà amb 5 punts, l'empresa que adscriu a l'execució del contracte un Oficial de poda que disposi del *Certificat European Tree Worker* vigent o certificat equivalent.

El resum de la puntuació dels criteris avaluable de forma automàtica obtinguda per les empreses i la seva classificació per ordre decreixent és la següent:

	EMPRESES	QUERCUS SERVEIS	IGREEN ECO CONCEPT
Superfícies de gespa	Sega i neteja de gespes (màx. 0,04 €)	0,03 €	0,037600025 €
	Reg (màx. 0,03 €)	0,02 €	0,028199981 €
	Adobat (màx. 0,08 €)	0,08 €	0,075200205 €
	Aireig en profunditat (màx. 0,11 €)		0,103398357 €

		0,11 €	
	Escarificat (màx. 0,11 €)	0,11 €	0,103398357 €
	Ressebra, enceball i esmenes (màx. 0,49 €)	0,49 €	0,460598905 €
	Tractament fitosanitari (màx. 0,31 €)	0,31 €	0,2914 €
Prats	Desbrossada i neteja de prats (màx 0,05 €)	0,04 €	0,046999973 €
Prats al marge	Desbrossada i neteja (màx 0,06)	0,06 €	0,056400053 €
Camins i superfícies toves	Desherbat de camins i superfícies (màx 0,06 €)	0,06 €	0,056400087 €
	Neteja de camins i superfícies (màx 0,02 €)	0,02 €	0,018800095 €
	Neteja de cunetes (màx 0,53 €)	0,53 €	0,498201635 €
	Neteja de desguassos (màx 38,92 €)	38,92 €	36,585 €
Arbrat	Inspecció d'arbrat i Poda o retallada (màx 27,54 €)	23,00 €	25,88761111 €
	Tractament fitosanitari amb atomitzadors (màx 4,25 €)	4,25 €	3,995 €
Plantacions arbustives	Poda (màx 1,06 €)	1,06 €	0,9964 €
	Adobat (màx 0,35 €)	0,35 €	0,329 €
	Escatat, escarificació i neteja (màx 1,04 €)	1,04 €	0,9776 €
Tanques i arbusts retallats	Retall tanques i arbusts amb formes (màx 4,22 €)	4,22 €	3,9668 €
	Adobat (màx 0,61 €)	0,61 €	0,5734 €
	Escatat, escarificació i neteja (màx 2,08 €)	2,08 €	1,9552 €
	Tractament fitosanitari (màx 0,64 €)	0,64 €	0,601615385 €
Bosc	Sega i desbrossada (màx 0,06 €)	0,06 €	0,056399916 €
	Neteja (màx 0,03 €)	0,03 €	0,028200169 €
	Desherbat de murs de pedra (màx 0,02 €)	0,02 €	0,018800253 €
Camí i zona dipòsit	Desbrossada perimetral (màx 0,07 €)	0,07 €	0,065800084 €
	Neteja (màx 0,01 €)	0,01 €	0,009399832 €
Escala accés mina	Retall herbes amb desbrossadora (màx 0,08 €)	0,08 €	0,075199814 €
	Neteja de restes vegetals i fusta (màx 0,01 €)	0,01 €	0,009400558 €
Punt rec. aigua	Neteja general i eliminació de restes (màx 77,85 €)	77,85 €	73,17875 €
Sup. Gespa	Reparació danys a la gespa (màx 0,79 €)	0,79 €	0,7426 €
Jardí	Reparació d'incidències al jardí (màx 38,92 €)	38,92 €	36,585 €
	Oferta	41.692,76 €	43.455,05 €
	Diferència	4.536,00 €	2.773,71 €
	Llindar baixa	34.764,04 €	

70	Punts Criteri 1 (Preu)	27,70	16,94
	Enjardinament talús sota la Masia	Sí	Sí
15	Punts Criteri 2	15	15
	Oferiment franquícia materials	Sí	Sí
10	Punts Criteri 3	10	10
	Formació específica oficial de poda	Sí	No
5	Punts Criteri 4	5	0
100	TOTAL PUNTS	57,70	41,94
	ORDRE	1	2
	Altres punts diferent del preu	30	25

Donat que l'empresa IGREEN ECO CONCEPT, no detalla a la seva oferta la columna dels preus unitaris tal i com es demanaven als plecs, si no que indica els preus estimats, s'ha procedit a calcular els preus unitaris que es deriven de la seva oferta seguint la fórmula de càlcul inversa a la prevista al "Sistema per calcular l'oferta del licitador i el preu base de licitació, IVA exclòs" (cl. 1.11 PCAP). La fórmula de càlcul prevista és la següent:

- **"Oferta del licitador:** es multiplicarà cada preu unitari ofert pel licitador, IVA exclòs (A), per l'amidament (B), pel nombre d'actuacions previstes (C), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 del present Plec. A continuació, es fa el sumatori de tots els imports (D) i el resultat de la suma és el preu ofertat pel licitador.

$$1) A \times B \times C = D$$

$$2) D_1 + D_2 + D_3 \dots = \text{Preu ofertat pel licitador}$$

L'oferta del licitador detallava els imports D, per tant la fórmula emprada per al càlcul dels preus unitaris ofertats (A) ha sigut:

$$A = D / (B \times C)$$

Sent B i C l'amidament i el nombre d'actuacions previstes indicades als plecs

Els càlculs s'han fet sense arrodoniments, tal i com es dedueix que ha fet l'empresa (si el càlcul es fa amb arrodoniments els imports parcials ($D_1 + D_2 + D_3$, etc.) canviarien respecte de la oferta de l'empresa i per tant també l'import final de la seva oferta.)

En data 30 de gener de 2025, l'empresa IGREEN ECO CONCEPT va ratificar els preus unitaris calculats per aquesta Subdirecció, sense alterar la seva oferta.

Pel que fa a la valoració del criteri 4 relatiu a l'adscripció al contracte de l'oficial de poda que disposi de Certificat European Tree Worker vigent o certificat equivalent, l'empresa Igreen Eco Concept marca la casella corresponent al "Sí". No obstant això, al mateix document, inclou una nota aclaratòria que diu el següent:

"No tenim el títol específic però podem demostrar amb anys d'experiència en podes de tots els nostres treballadors. Adjuntem un document de serveis de poda realitzats per a l'Ajuntament de Tiana. (...)"

Es proposa no puntuar aquest criteri ja que el document annexat no es refereix a cap **formació específica** de l'oficial de poda adscrit al contracte.

La clàusula 1.15 del PCAP estableix:

Per determinar que una proposició no pot ser complerta per ser anormalment baixa, es consideraran globalment els criteris objectius fixats contrastats amb l'oferta presentada, d'acord amb els paràmetres objectius per a cadascun dels criteris següents:

- Criteri preu ofertat: les ofertes incloses en els supòsits previstos a l'article 85 del Reglament General de la Llei de contractes de les Administracions Públiques, aprovat per Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre.
- Resta de criteris: les proposicions que obtinguin una puntuació igual o superior a **25 punts** en els criteris de valoració que no fan referència al preu ofertat.

Es consideraran anormalment baixes les proposicions en les que concorrin les dues circumstàncies anteriors.

Una vegada comprovat que cap oferta es troba incursa en presumpció d'anormalitat, el/la sotasignat/da Cap de la Subsecció de Gestió de Jardineria proposa a la Mesa de contractació de Serveis Generals i Sector Públic, l'adjudicació de la contractació del "Servei de manteniment dels jardins de la masia "El Vilar" de la Diputació de Barcelona (M19VR2236) a l'empresa QUERCUS SERVEIS PER L'EXTERIOR SL, amb NIF B66115023, d'acord amb la seva oferta:

a) Proposició econòmica:

					OFERTA DEL LICITADOR				
ELEMENT	DESCRIPCIO DE TASQUES	Nº ACTUACIONS PREVISTES	AMIDAMENTS	PREU UNITARI MÀXIM (IVA EXCLÒS)	PREU UNITARI OFERTAT	PREU ESTIMAT (IVA EXCLÒS)	TIPUS % IVA	IMPORT IVA (PREU ESTIMAT)	PREU ESTIMAT (IVA INCLÒS)
Superfícies de Gespa	Sega i neteja de gespes	44	2.922	0,04 €	0,03 €	3.857,04 €	21	809,98 €	4.667,02 €
Superfícies de Gespa	Reg	58	2.922	0,03 €	0,02 €	3.389,52 €	21	711,80 €	4.101,32 €
Superfícies de Gespa	Adobat	2	2.922	0,08 €	0,08 €	467,52 €	21	98,18 €	565,70 €
Superfícies de Gespa	Aireig en profunditat	1	2.922	0,11 €	0,11 €	321,42 €	21	67,50 €	388,92 €
Superfícies de Gespa	Escarificat	1	2.922	0,11 €	0,11 €	321,42 €	21	67,50 €	388,92 €
Superfícies de Gespa	Ressebra, encebball i esmenes	1	2.922	0,49 €	0,49 €	1.431,78 €	21	300,67 €	1.732,45 €
Superfícies de Gespa	Tractament fitosanitari	2	400	0,31 €	0,31 €	248,00 €	21	52,08 €	300,08 €

Prats	Desbrossada i neteja de prats	18	4.102	0,05 €	0,04 €	2.953,44 €	21	620,22 €	3.573,66 €
Prats als marges i talussos	Desbrossada i neteja prats als marges i talussos	10	3.757	0,06 €	0,06 €	2.254,20 €	21	473,38 €	2.727,58 €
Camins i superfícies toves	Desherbat de camins i superfícies	24	2.096	0,06 €	0,06 €	3.018,24 €	21	633,83 €	3.652,07 €
Camins i superfícies toves	Neteja de camins i superfícies	24	2.096	0,02 €	0,02 €	1.006,08 €	21	211,28 €	1.217,36 €
Camins i superfícies toves	Neteja de cunetes	8	367	0,53 €	0,53 €	1.556,08 €	21	326,78 €	1.882,86 €
Camins i superfícies toves	Neteja de desguassos	6	4	38,92 €	38,92 €	934,08 €	21	196,16 €	1.130,24 €
Arbrat	Inspecció d'arbrat i Poda o retallada	2	90	27,54 €	23,00 €	4.140,00 €	21	869,40 €	5.009,40 €
Arbrat	Tractament fitosanitari amb atomitzadors	2	20	4,25 €	4,25 €	170,00 €	21	35,70 €	205,70 €
Plantacions Arbustives	Poda	2	300	1,06 €	1,06 €	636,00 €	21	133,56 €	769,56 €
Plantacions Arbustives	Adobat	2	300	0,35 €	0,35 €	210,00 €	21	44,10 €	254,10 €
Plantacions Arbustives	Escatat, escarificació i neteja	8	300	1,04 €	1,04 €	2.496,00 €	21	524,16 €	3.020,16 €
Tanques i arbusts retallats	Retall tanques i arbusts amb formes	6	150	4,22 €	4,22 €	3.798,00 €	21	797,58 €	4.595,58 €
Tanques i arbusts retallats	Adobat	2	150	0,61 €	0,61 €	183,00 €	21	38,43 €	221,43 €
Tanques i arbusts retallats	Escatat, escarificació i neteja	8	150	2,08 €	2,08 €	2.496,00 €	21	524,16 €	3.020,16 €
Tanques i arbusts retallats	Tractament fitosanitari	4	65	0,64 €	0,64 €	166,40 €	21	34,94 €	201,34 €
Bosc	Sega i desbrossada	6	3.955	0,06 €	0,06 €	1.423,80 €	21	299,00 €	1.722,80 €
Bosc	Neteja (brutícia, restes fusta, pedres...)	6	3.955	0,03 €	0,03 €	711,90 €	21	149,50 €	861,40 €
Bosc	Desherbat de murs de pedra	2	3.955	0,02 €	0,02 €	158,20 €	21	33,22 €	191,42 €
Camí dipòsit i zona dipòsit	Desbrossada perimetral	8	2.970	0,07 €	0,07 €	1.663,20 €	21	349,27 €	2.012,47 €
Camí dipòsit i zona dipòsit	Neteja (brutícia, restes vegetals, pedres...)	8	2.970	0,01 €	0,01 €	237,60 €	21	49,90 €	287,50 €
Escales accés mina d'aigua	Retall herbes amb desbrossadora	8	269	0,08 €	0,08 €	172,16 €	21	36,15 €	208,31 €
Escales accés mina d'aigua	Neteja de restes vegetals i fusta	8	269	0,01 €	0,01 €	21,52 €	21	4,52 €	26,04 €
Punt recollida d'aigua	Neteja general i eliminació de restes	8	1	77,85 €	77,85 €	622,80 €	21	130,79 €	753,59 €
Superfícies de Gespa	Reparació danys a la gespa	1	400	0,79 €	0,79 €	316,00 €	21	66,36 €	382,36 €
Jardí	Reparació d'incidències al jardí	1	8	38,92 €	38,92 €	311,36 €	21	65,39 €	376,75 €

Total						41.692,76	8.755,49 €	50.448,25 €
-------	--	--	--	--	--	-----------	------------	-------------

b) Enjardinament del talús sota la Masia:

Consignar si s'oferta la plantació del talús sota la Masia, d'acord amb el que disposa la clàusula 1.11 del PCAP:

☒ SÍ ☐ NO

c) Oferiment de franquícia per als materials necessaris per al manteniment correctiu:

Consignar si s'oferta la franquícia per import de 2.400,00 €, IVA inclòs, per als 2 anys de durada del contracte i, en cas de pròrroga, 2.400,00 €, IVA inclòs, per als 2 anys de la seva durada, d'acord amb el que disposa la clàusula 1.11 del PCAP:

☒ SÍ ☐ NO

d) Formació específica de l'Oficial de poda:

Consignar si s'adscriurà un oficial de poda que disposi del Certificat European Tree Worker vigent o certificat equivalent, d'acord amb el que disposa la clàusula 1.11 del PCAP:

☒ SÍ ☐ NO

(...)"

De conformitat amb el que estableixen els articles 145-151, 157, 159 i 326 de la LCSP, la Mesa considera oportú acceptar per unanimitat l'informe d'adjudicació emès per la **Subdirecció d'Edificació** i proposar a l'òrgan de contractació competent l'adjudicació de la contractació relativa al **"Manteniment dels jardins de la masia "El Vilar" de la Diputació de Barcelona (M19VR2236)"** a l'empresa **QUERCUS SERVEIS PER L'EXTERIOR SL**, amb NIF B66115023, pels preus relacionats en l'esmentat informe i d'acord amb la seva oferta.

Essent les 12 hores i 50 minuts, la presidenta aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta.

Metadades del document

Núm. expedient	2024/0026964
Tipus documental	Acta
Títol	Acta lectura informe adj jardins El Vilar
Codi classificació	D0506SE27 - Serveis obert simplificat

Signatures

Signatari		Acte	Data acte
Maria Dolores Carmona Fernández (TCAT)	Secretaria Mesa de Contractació	Signa	05/02/2025 13:16
Carme Vilatimo Pou (TCAT)	President/a Mesa de Contractació	Signa	05/02/2025 18:35

Validació Electrònica del document

Codi (CSV)	Adreça de validació	QR
6c07d3a09f73da6a1ea6	https://seuelectronica.diba.cat	

